

**IMDEX A/S**  
Holmevej 13  
9640 Farsø  
CVR-nr. 13066647

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Christopher Bering

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

IMDEX A/S  
Holmevej 13  
9640 Farsø

CVR-nr.: 13066647  
Hjemsted: Vesthimmerlands  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### **Bestyrelse**

Jytte Larsen, formand  
Per Villumsen  
Rene Petersen

### **Direktion**

Rene Petersen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive vognmandsvirksomhed, handel og fabrikation.

### Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret ikke sket væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2018 udviser et underskud på 2.900 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

Virksomhedens blev af brandmyndighederne bedt om at nedbringe lageret af dæk omkring produktionsbygningerne på grund af brandfare.

Granulat lageret er i 2018 bragt ned på et acceptabelt niveau, nedbringelsen af lageret er sket med et laveret dækningsbidrag I forbindelse med nedbringelse af lageret har der været en del ekstraomkostninger. Der har i regnskabsåret været en stor stigning i el-prisen, hvilket påvirker årets resultat negativt.

Resultatet blev endvidere påvirket af to meget store maskinnedbrud i produktionen, hvilket medførte store ekstraomkostninger til reparation.

Selskabet har tabt mere end 50 % af indskudskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovgivningen. Selskabets ledelse er opmærksomme herpå. Selskabets ledelse vurderer at indskudskapitalen kan reetableres, dels ved egen indtjening, dels ved kapitalindskud.

Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos såvel bankforbindelse som leverandører kan opretholdes, samt at selskabets indtjening forbedres. De udarbejdede budgetter udviser et forbedret resultat for 2019. For at have den fornødne likviditet til rådighed for fortsat drift, er det endvidere en forudsætning, at selskabet fortsat kan opretholde kredit hos leverandører udover leverandørenes normale kreditbetingelser. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at forlængede kreditvilkår hos leverandørerne fortsat kan opnås, hvilket medfører at regnskabet aflægges med forsat drift for øje.

Udvikling i såvel omsætningen som dækningsbidrag forventes stadig at udvikle sig i positiv retning i 2019, vi forudser derfor en positiv udvikling for indtjeningen i 2019.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.624.160</b>	<b>3.481.406</b>
Personaleomkostninger	2	(4.834.589)	(3.890.739)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.285.800)</u>	<u>(1.808.660)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.496.229)</b>	<b>(2.217.993)</b>
Andre finansielle indtægter		12.946	1.734
Andre finansielle omkostninger		<u>(416.517)</u>	<u>(490.096)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.899.800)</b>	<b>(2.706.355)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>38.966</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.899.800)</u></b>	<b><u>(2.667.389)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.899.800)</u>	<u>(2.667.389)</u>
		<b><u>(2.899.800)</u></b>	<b><u>(2.667.389)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
Grunde og bygninger		7.343.455	7.870.900
Produktionsanlæg og maskiner		1.377.821	1.966.778
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		930.283	1.133.408
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>9.651.559</b>	<b>10.971.086</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.651.559</b>	<b>10.971.086</b>
Råvarer og hjælpematerialer		986.968	2.624.167
<b>Varebeholdninger</b>		<b>986.968</b>	<b>2.624.167</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.209.068	1.516.192
Andre tilgodehavender		69.883	73.864
Periodeafgrænsningsposter		17.744	16.625
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.296.695</b>	<b>1.606.681</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.403</b>	<b>7.911</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.292.066</b>	<b>4.238.759</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.943.625</b>	<b>15.209.845</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		7.000.000	7.000.000
Overført overskud eller underskud		(5.127.392)	(2.227.592)
<b>Egenkapital</b>		<b>1.872.608</b>	<b>4.772.408</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.077.379	2.442.981
Finansielle leasingforpligtelser		218.415	518.072
Periodeafgrænsningsposter		11.945	40.610
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>2.307.739</b>	<b>3.001.663</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	695.065	675.327
Bankgæld		2.977.714	2.867.056
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.552.817	2.485.697
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.117.323	990.746
Anden gæld		420.359	416.948
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.763.278</b>	<b>7.435.774</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.071.017</b>	<b>10.437.437</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.943.625</b>	<b>15.209.845</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	7.000.000	(2.227.592)	4.772.408
Årets resultat	0	(2.899.800)	(2.899.800)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.000.000</b>	<b>(5.127.392)</b>	<b>1.872.608</b>

## Noter

### 1. Going concern

Det er en forudsætning for fortsat drift, at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos såvel bankforbindelse som leverandører kan opretholdes, samt at selskabets indtjening forbedres. De udarbejdede budgetter udviser et forbedret resultat for 2019. For at have den fornødne likviditet til rådighed for fortsat drift, er det endvidere en forudsætning, at selskabet fortsat kan opretholde kredit hos leverandører udover leverandørenes normale kreditbetingelser. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at forlængede kreditvilkår hos leverandørerne fortsat kan opnås, hvilket medfører at regnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.429.302	3.499.984
Pensioner	235.051	222.807
Andre omkostninger til social sikring	127.822	134.422
Andre personaleomkostninger	42.414	33.526
	<b>4.834.589</b>	<b>3.890.739</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>15</b>	<b>11</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.319.527	1.850.887
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(33.727)	(42.227)
	<b>1.285.800</b>	<b>1.808.660</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	0	(38.966)
	<b>0</b>	<b>(38.966)</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	15.343.722	14.335.916	6.008.572
Afgange	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(20.533)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>15.343.722</u></b>	<b><u>14.335.916</u></b>	<b><u>5.988.039</u></b>
Opskrivninger primo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>77.962</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>77.962</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.472.822)	(12.369.138)	(4.953.126)
Årets afskrivninger	(527.445)	(588.957)	(203.125)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>20.533</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(8.000.267)</u></b>	<b><u>(12.958.095)</u></b>	<b><u>(5.135.718)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>7.343.455</u></b>	<b><u>1.377.821</u></b>	<b><u>930.283</u></b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<u>-</u>	<u>-</u>	<b><u>930.283</u></b>
Ikke ejede aktiver	<u>-</u>	<u>-</u>	<b><u>919.163</u></b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	366.700	365.900	2.077.379	817.600
Finansielle leasingforpligtelser	299.700	285.700	218.415	N/A
Periodeafgrænsningsposter	<u>28.665</u>	<u>23.727</u>	<u>11.945</u>	<u>N/A</u>
	<b><u>695.065</u></b>	<b><u>675.327</u></b>	<b><u>2.307.739</u></b>	<b><u>817.600</u></b>

### 7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør pr. 31.12.2018, 21.800 kr. mod 8.200 kr. pr. 31.12.2017.

## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aksel Bekhøj Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.020.000 kr. i ejendommene Holmevej 13 og Holmevej 13 A og ejerpantebrev nom 350.000 i ejendommen Holmevej 11.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000.000 kr. i ejendommene Holmevej 5, Holmevej 11, Holmevej 13 og Holmevej 13 A.

Til sikkerhed for bankgæld i Den Jyske Sparekasse er der i deponeret skadesløsbrev - virksomhedspant nom. 4.000.000 kr. med pant i tilgodehavender fra salg, varelager og driftsmateriel og inventar.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2018, 10.928.432 kr.
